عراق چندین نهاد اجتماعی رسمی تشکیل داده‌اند، از جمله «مجلس عموم» که در حکم مجلس قانونگذاری مندائیان است، «مجلس شئون» برای اداره امور رفاهی، و «مجلس روحانی» برای اجرای امور معنوی.^{۲۹} طبق گزارشی، گنزرای مندائیان عراق در ۱۳۷۶ش (۱۹۹۷م) شیخ عبدالله نجم بوده است.^{۳۰} گورستان مندائیان عراق در محلی نزدیک به نهر ابوغریب است.

حضور اجتماعی در ایران

در ایران، بعد از غلبه مشعشعیان (حک: ۹۱۴-۸۴۵ق)، مندائیان به سبب تعصب مذهبی مشعشعیان ناگزیر کانون دینی خود را از هویزه به شوشتر در کنار کارون منتقل کردند.

اگر کسی از مندائیان با غیرمندائی ازدواج کند از کیش مندائی خارج می‌شود.^{۳۷} از این رو، جنبه‌های تبلیغی دینی برای

منتظری، در پی صحبت با عالمان صابئی اهواز عقاید توحیدی آنها را تصدیق کرده است.

دعوت دیگران به کیش خود در آنها وجود ندارد و بنابراین رشد جمعیتی زیادی ندارند.

از جمعیت مندائیان آمار دقیقی در دست نیست. بر اساس آمار رسمی حکومت

عراق در ۱۳۲۶ش (۱۹۴۷م) جمعیت مندائیان عراق ۶۵۹۷ نفر بوده است. جمعیت مندائیان ایران در همان سال حدود ۱۰۰۰ نفر تخمین زده شده است. بنابراین تخمینی مربوط به سال ۱۳۵۶ش (۱۹۷۸م) کل جمعیت مندائیان متشکل از حدود پانزده هزار نفر بوده است.^{۳۸} طبق گزارشی، جمعیت مندائیان ساکن عراق از پنجاه تا هفتاد هزار نفر تا پیش از ۲۰۰۳م (۱۳۸۲ش)، به حدود ۳۵۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر در ۲۰۱۳م رسیده است.^{۳۹} به دلایل مختلف، از جمله حاکمیت رژیم صدام، جنگ عراق با ایران، حمله آمریکا به عراق و نیز فشار نیروهای داعش، بیشتر مندائیان امروزه به استرالیا، سوئد، آلمان، هلند، آمریکا و کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند. در حال حاضر، بیشترین جمعیت مندائی، شامل حدود ۱۰ هزار نفر، در سوئد، ساکن‌اند.